
cointer
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA FORTALECIMENTO DA
PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS HORTIGRANJEIROS

PORTARIA COINTER N° 06/2019 P, DE 28 DE MARÇO DE 2019.

Nomeia para o cargo de Gerente

Administrativo do Cointer e dá

outras providências.

O Presidente do COINTER, no uso de suas atribuições, com os poderes
que lhe confere o Contrato de Consórcio Público na cláusula décima terceira
inciso VII,

RESOLVE:

Art. 1.° Nomear a Sra Lucineia da Costa Paz Lima, portadora do CPF N.°
079.317.167- 95, para o cargo de confiança de Gerente Administrativa do
Consórcio Publico Intermunicipal Para o Fortalecimento da Produção e
Comercialização de Produtos Hortigranjeiros - COINTER, Padrão A, constante
no Anexo II do Contrato de Consórcio Público, a partir de 01/04/2019.

Art. 2.° Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3.° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Colatina, 28 de março de 2019.

Gilson Antonio de Sales Amaro

Presidente do COINTERresident



04/04/2019 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1235

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 3

EMPRESA Nº PROTOCOLO DATA PROTOCOLO OBSERVAÇÕES

SPINES - CONSULTÓRIO MÉDICO 
ESPECIALIZADO COLUNA SS LTDA

0419/2019 12/03/2019 • Ausência do CNES

Entretanto, a comissão ao analisar a documentação apresentada, verificou que o documento que teria reflexos apenas no 
tocante ao faturamento pelos municípios consorciados (inscrição no CNES) deixou de ser apresentados.

Justificando que no tocante a exigência de cadastramento no CNES, como o atendimento será realizado nas dependências 
das unidades dos municípios consorciados, o faturamento poderá ser realizado pelas unidades de saúde dos municípios.

Considerando que a demanda apresentada pelos municípios consorciados é em muito superior à oferta de serviços de saú-
de ofertada por prestadores interessados no credenciamento junto ao Cim Polinorte, pelos preços constantes da Tabela de 
Valores de serviços e procedimentos de saúde deste consórcio, decidiu-se por relevar a não apresentação do documento 
acima citado.

Sendo assim, esta Comissão de Licitação julga deferido o presente procedimento de credenciamento da empresa acima 
citada, ficando a mesmo ciente que deverá prestar os serviços exclusivamente na Unidade de funcionamento.

Nada mais havendo a tratar deu por encerrada a sessão.

Ibiraçu-ES/ES, 03 de abril de 2019.

Lucimar Antônio da Silva

Presidente

Felipe Sarcinelli Del Piero 		  Carlos Guilherme Macedo Pagiola Cordeiro

Membro CPL 				    Membro CPL

Consórcio Público COINTER

PORTARIA 06/2019
Publicação Nº 192903

PORTARIA COINTER Nº 06/2019 P, DE 28 DE MARÇO DE 
2019.

Nomeia para o cargo de Gerente Administrativo do Cointer 
e dá outras providências.

O Presidente do COINTER, no uso de suas atribuições, com 
os poderes que lhe confere o Contrato de Consórcio Públi-
co na cláusula décima terceira inciso VII,

RESOLVE:

Art. 1.º Nomear a Srª Lucineia da Costa Paz Lima, portado-
ra do CPF N.º 079.317.167- 95, para o cargo de confiança 
de Gerente Administrativa do Consórcio Publico Intermu-
nicipal Para o Fortalecimento da Produção e Comerciali-
zação de Produtos Hortigranjeiros – COINTER, Padrão A, 
constante no Anexo II do Contrato de Consórcio Público, a 
partir de 01/04/2019.

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua assi-
natura.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Colatina, 28 de março de 2019.

Gilson Antônio de Sales Amaro

Presidente do COINTER


